Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17»   октября  2013 г.
	с. Ермаковское
	№ 227-п

	Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение массового отдыха жителей поселения» Ермаковского сельсовета на 2014-2016 гг.».

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30,32 Устава Ермаковского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить муниципальную программу«Обеспечение массового отдыха жителей поселения» Ермаковского сельсовета на 2014-2016 гг.»  согласно Приложению № 1.
          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение массового отдыха жителей поселения» Ермаковского сельсовета на 2014-2016 гг.»  ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В..

  4. Постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному обнародованию, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава администрации

       А.Г.Шугалеев

                                                                                               Приложение № 1

                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                   Ермаковского сельсовета

                                                               № 227п от  «17» октября 2013 г.

Муниципальная программа

 «Обеспечение массового отдыха жителей поселения»
ЕРМАКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА, ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА  2014-2016 ГОД»

           ПАСПОРТ.    Муниципальной программы  «Обеспечение массового отдыха жителей поселения» ЕРМАКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА, ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА, КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА  2014-2016 ГОД»

.

	Наименование программы
	 Муниципальная программа «Обеспечение массового отдыха жителей поселения»  Ермаковского сельсовета на 2014-2016 гг.

	1.Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

            Постановление главы администрации Ермаковского сельсовета от 09.08.2013 года          № 176-п « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в Ермаковском сельсовете (изменения от 09.08.2013 г. № 177-П)

	2.Заказчик программы
	Администрация Ермаковского сельсовета

	3.Разработчик программы
	 Администрация Ермаковского сельсовета

	4.Цели  программы
	-сохранение и развитие местных традиций на территории Ермаковского сельсовета;

-организация проведения культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха населения;

	5. Задачи программы
	Организация проведения культурно-массовых мероприятий

- проведение мероприятий посвященных Дню села Ермаковское;

- организация Новогоднего праздника.
-

	6.Этапы и сроки реализации программы
	2014 г. -2016 г.

	7.Целевые индикаторы и показатели результативности
	              Последовательное решение задач направленных на сохранение местных традиции и организацию культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха жителей  на территории Ермаковского сельсовета;

	8.Объемы и источники финансирования
	Мероприятия программы обеспечиваются средствами из местного бюджета 872,3 тыс.рублей:

           в том числе по годам:

-2014 год   296,1 тыс.рублей;

-2015 год    288,1 тыс.рублей;

-2016 год     288,1тыс.рублей

	9.Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	      Вовлечение населения в подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий в местах отдыха населения Ермаковского сельсовета

	10.Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ведущий специалист администрации Ермаковского сельсовета Бакланова Г.И.

	11.Система организации контроля за исполнением программы
	Администрация Ермаковского сельсовета

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом

Территория Ермаковского сельсовета составляет 24039 га.  На территории расположены 4 населенных пункта: с. Ермаковское, п. Новозерный, п.Песочный, д.Николаевка., в них проживает 9407 человек.

На территории  Ермаковского сельсовета ежегодно  отмечается праздник День села Ермаковское и Новогодний праздник на стадионе с. Ермаковское, организация данных мероприятий требует определенных затрат.

 Программа ориентирована на сохранение и развитие местных традиций на территории  Ермаковского сельсовета и организацию проведения культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха населения.

Раздел 2.Цели и задачи

           Целью программы являются :

-сохранение и развитие местных традиций на территории  Ермаковского сельсовета;

-организация проведения культурно-массовых мероприятий в местах массового отдыха населения;

              Задачи программы:

Организация проведения культурно-массовых мероприятий

- проведение мероприятий посвященных Дню села Ермаковское;

- организация Новогоднего праздника.

                 Реализацию мероприятий Программы планируется осуществить в 2014-2016 годах.

        Раздел 3. Перечень мероприятий программы

        Реализация программы осуществляется за счет средств  местного бюджета .

Всего на реализацию программных мероприятий требуется   872,3 т.рублей

	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый
результат от
программных
мероприятий

	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	1.
	Организация и проведение Новогоднего праздника:

-подготовка стадиона к празднику, установка Новогодней елки, электрическое освежение елки и стадиона, подготовка деревянных коробов и их заполнение снегом для изготовления снежных фигур;

-сооружение снежных фигур;

-сооружение ледяного катка
	267,1

143,4

   50,0

73,7
	267,1

143,4

50,0

73,7
	267,1

143,4

50,0

73,7

	Администрация Ермаковского сельсовета
	Вовлечение населения в подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий в местах отдыха населения Ермаковского сельсовета

	Организация и проведение праздника День села
	29,0
	21,0
	21,0
	Администрация Ермаковского сельсовета

	-приобретение табличек «Образцовая усадьба»

-Поздравление «Почетного жителя села»

-присвоение звания «Почетный житель села Ермаковское»(подарок и изготовление ленты и удостоверения);

-конкурс стихотворения;

- конкурс подворий

-конкурс рисунков

-объявления в газету «Нива»;

-проведение культурно-спортивных мероприятий
	1,0

1,0

5,0

2,0

10,0

2,0

1,5

6,5
	1.0

1,0

10.0

  2.0

 1,0

6,0
	1.0

1.0

10.0

  2,0

1,0

6.0

	Всего
	296,1
	288,1
	288,1

 Раздел 4.Ожидаемые конечные результаты реализации программы
      Вовлечение населения в подготовку и проведение культурно-массовых мероприятий в местах отдыха населения Ермаковского сельсовета

Раздел.5 Система организации контроля за исполнением программы

           Механизм реализации мероприятий Программы определяется  заказчиком программы и предусматривает проведение организационных мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы.

Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы. Формирует план реализации мероприятий Программы.

         Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется главой администрации Ермаковского сельсовета.